
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

AD&C Application Development and Consultancy B.V. tevens hodn Ad&C
Nederland en Recotec.

24-07-2023 
 1

Hoogstraat 1
4285 AE Woudrichem
KvK-nr. 23083225

24-07-2023 
 1

De onderneming hield zich volgens het uittreksel van de kamer van koophandel
bezig met het ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software, daarnaast
als uitleenbureau.

24-07-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 59.723,00

2017 € 34.149,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-04-2024
Insolventienummer F.02/23/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000292062:F001
Datum uitspraak 04-07-2023

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr M.C.J. Oonk-Pallandt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8008c109-0c1b-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Tot op heden is het (nog) niet gelukt om contact te leggen met de bestuurder. 24-07-2023 
 1

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Toelichting 

Tot op heden is het (nog) niet gelukt om contact te leggen met de bestuurder.

24-07-2023 
 1

0

Toelichting 

De laatste werknemer is volgens het afschrift van de bank in mei 2022
vertrokken.

18-10-2023 
 2

van 

4-7-2023

t/m 

23-7-2023

24-07-2023 
 1

van 

24-7-2023

t/m 

8-10-2023

18-10-2023 
 2

van 

9-10-2023

t/m 

7-1-2024

17-01-2024 
 3

van 

8-1-2024

t/m 

14-4-2024

17-04-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 54 min

2 9 uur 36 min

3 8 uur 6 min

4 2 uur 12 min

totaal 31 uur 48 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Failliet is opgericht bij akte van 12 november 1996. Bestuurder van failliet is de
heer G.A.C. Lecocq. De aandelen worden gehouden door:
Failliet (2 prioriteitsaandelen)
Reylec BVBA (19 aandelen A en 2 prioriteitsaandelen)
Tom Kalkman Documentatie B.V. (10 aandelen A)
Noci Beheer B.V. (19 aandelen A en 2 prioriteitsaandelen)
Van Vessem Automatiseringsadviezen B.V. (19 aandelen A en 2
prioriteitsaandelen)
J. Baggus (27 aandelen A)
E.P. van Bergen (2 aandelen A)
Tiba B.V. (10 aandelen A)
F.T. Langejan (2 aandelen A)
Stichting Aandelen B in de B.V. AD&C (527 aandelen B)

24-07-2023 
 1

Voorzover thans bekend geen. 24-07-2023 
 1

Voorzover thans bekend geen. 24-07-2023 
 1

Het bedrijfspand, waar failliet een ruimte huurde, is in oktober 2022 verkocht. 24-07-2023 
 1

De curator heeft nog geen contact kunnen leggen met de bestuurder. Uit
contacten met diverse partijen en onderzoek is gebleken dat de onderneming
al enige tijd inactief is.

24-07-2023 
 1

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Uit onderzoek is gebleken dat de laatste werknemer in mei 2022 uit dienst is
getreden. De werknemer is aangeschreven om nadere informatie in te w innen.

24-07-2023 
 1

Toelichting 

Ook de voormalig werknemer heeft al geruime tijd geen contact meer kunnen
verkrijgen met de bestuurder.

18-10-2023 
 2

Onderzoek personeel en aanschrijven. 24-07-2023 
 1

Afgewikkeld. 18-10-2023 
 2

3. Activa

Geen. 24-07-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden is het niet gelukt om contact te verkrijgen met de bestuurder. 24-07-2023 
 1

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Vanwege de onmogelijkheid om contact met de bestuurder te verkrijgen, zal
worden overgegaan tot het opheffen van het faillissement.

17-04-2024
 4

Contact zoeken met bestuurder. 24-07-2023 
 1

Contact zoeken met bestuurder en overige partijen. 18-10-2023 
 2

Geen. 17-04-2024
 4

Tot op heden is het niet gelukt om contact te verkrijgen met de bestuurder. 24-07-2023 
 1

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Vanwege de onmogelijkheid om contact met de bestuurder te verkrijgen, zal
worden overgegaan tot het opheffen van het faillissement.

17-04-2024
 4

Contact zoeken met bestuurder. 24-07-2023 
 1

Contact zoeken met bestuurder en overige partijen. 18-10-2023 
 2

Faillissement afw ikkelen. 17-04-2024
 4



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Tot op heden is het niet gelukt om contact te verkrijgen met de bestuurder. 24-07-2023 
 1

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Bij het UWV zijn de aanvragen voor de NOW-regelingen opgevraagd, zodat
nog een beoordeling kan plaatsvinden of het zinvol is om alsnog de definitieve
aanvragen in te dienen.

17-01-2024 
 3

Vanwege de onmogelijkheid om contact met de bestuurder te verkrijgen, zal
worden overgegaan tot het opheffen van het faillissement.

17-04-2024
 4

Contact zoeken met bestuurder. 24-07-2023 
 1

Contact zoeken met bestuurder en overige partijen. 18-10-2023 
 2

Afwachten stukken UWV ter zake NOW-regeling. 17-01-2024 
 3

Verzoek opheffing indienen. 17-04-2024
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Tot op heden is het niet gelukt om contact te verkrijgen met de bestuurder. 24-07-2023 
 1

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Vanwege de onmogelijkheid om contact met de bestuurder te verkrijgen, zal
worden overgegaan tot het opheffen van het faillissement.

17-04-2024
 4

Contact zoeken met bestuurder. 24-07-2023 
 1

Contact zoeken met bestuurder en overige partijen. 18-10-2023 
 2

Verzoek tot opheffing indienen. 17-04-2024
 4



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 5.420,32
24-07-2023 

 1

Voorzover bekend geen. 24-07-2023 
 1

Voorzover thans bekend geen. 24-07-2023 
 1

Tot op heden heeft er (nog) geen schuldeiser zich gemeld met een beroep op
een eigendomsvoorbehoud.

24-07-2023 
 1

Tot op heden heeft er (nog) geen schuldeiser zich gemeld met een beroep op
een retentierecht.

24-07-2023 
 1

Tot op heden heeft er (nog) geen schuldeiser zich gemeld met een beroep op
het recht van reclame.

24-07-2023 
 1

Aanschrijven banken. 24-07-2023 
 1

Afgewikkeld. 18-10-2023 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming wordt niet voortgezet. 24-07-2023 
 1

N.v.t. 24-07-2023 
 1

Geen. 24-07-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming wordt niet doorgestart. 24-07-2023 
 1

Geen. 24-07-2023 
 1

Geen. 24-07-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Tot op heden is het niet gelukt om contact te verkrijgen met de bestuurder. Of
aan de boekhoudplicht is voldaan, kan thans niet worden vastgesteld.

24-07-2023 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Vanwege de onmogelijkheid om contact met de bestuurder te verkrijgen, zal
worden overgegaan tot het opheffen van het faillissement.

17-04-2024
 4

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 15 februari 2021 (te
laat). De jaarrekeningen over 2019, 2020, 2021 zijn niet gedeponeerd.

24-07-2023 
 1

N.v.t. 24-07-2023 
 1

De aansprakelijkheid uit hoofde van het niet volstorten is verjaard. 24-07-2023 
 1

Toelichting 

Tot op heden is het niet gelukt om contact te verkrijgen met de bestuurder. Er
lijkt -met de informatie die de curator thans heeft- sprake te zijn van
onbehoorlijk bestuur.

24-07-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Ja

Toelichting 

Vanwege de onmogelijkheid om contact met de bestuurder te verkrijgen, zal
worden overgegaan tot het opheffen van het faillissement.

17-04-2024
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek

Toelichting 

Tot op heden is het niet gelukt om contact te verkrijgen met de bestuurder. De
curator hoopt de komende periode contact te kunnen leggen, teneinde vast te
stellen of er sprake is van paulianeus handelen.

24-07-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft diverse betrokkenen geraadpleegd om contact te verkrijgen
met de bestuurder, echter het is tot op heden niet gelukt.

18-10-2023 
 2

Ja
17-04-2024

 4

De belastingdienst is verzocht om nogmaals de Belgische belastingdienst te
benaderen om informatie te verkrijgen van de bestuurder.

18-10-2023 
 2

Vanwege de onmogelijkheid om contact met de bestuurder te verkrijgen, zal
worden overgegaan tot het opheffen van het faillissement.

17-04-2024
 4

Contact trachten te leggen met de bestuurder. 24-07-2023 
 1

Contact trachten te leggen met de bestuurder middels andere betrokkenen. 18-10-2023 
 2

Verzoek tot opheffing indienen. 17-04-2024
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator P.M.

24-07-2023 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 433.250,00
24-07-2023 

 1

€ 116.228,00

Toelichting 

Door de belastingdienst zijn er -in overleg met de curator- ambtshalve
opgelegde loonheffingsaanslagen voor de maanden oktober 2022 tot en met
april 2023 alsnog verminderd en op nihil gesteld voor een totaalbedrag van €
248.831,=.

Daarnaast worden er voor een totaalbedrag van € 79.657,= opgelegde
aanslagen omzetbelasting voor de periode vanaf juni 2022 betw ist.

18-10-2023 
 2

€ 119.649,00

Toelichting 

Door de belastingdienst zijn er -in overleg met de curator- ambtshalve
opgelegde loonheffingsaanslagen voor de maanden oktober 2022 tot en met
april 2023 alsnog verminderd en op nihil gesteld voor een totaalbedrag van €
248.831,=.

Daarnaast is er voor een totaalbedrag van € 40.217,= opgelegde aanslagen
omzetbelasting ingediend voor de periode vanaf maart 2023, welke worden
betw ist.

17-04-2024
 4

€ 0,00

Toelichting 

Aanvraagkosten faillissement P.M.

24-07-2023 
 1

3

Toelichting 

Tevens zijn er nog twee vorderingen ingediend uit hoofde van achtergestelde
leningen.

24-07-2023 
 1

6
18-10-2023 

 2

8
17-01-2024 

 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 111.837,22

Toelichting 

Tevens zijn er nog twee vorderingen voor een bedrag van € 40.911,01
ingediend uit hoofde van achtergestelde leningen.

24-07-2023 
 1

€ 136.512,38
18-10-2023 

 2

€ 181.767,09
17-01-2024 

 3

Het faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid moeten worden voorgedragen
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

17-01-2024 
 3

Voordragen voor opheffing. 17-04-2024
 4

Verifiëren en bevestigen vorderingen. 24-07-2023 
 1

Verifiëren en bevestigen vorderingen. 18-10-2023 
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Voordragen voor opheffing. 17-04-2024
 4

Contact leggen bestuurder;
Onderzoek oorzaak faillissement;
Onderzoek aanwezigheid activa;
Onderzoek aanwezigheid debiteuren;
Onderzoek bankmutaties;
Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventarisatie crediteuren.

24-07-2023 
 1

Contact zoeken met bestuurder;
Onderzoek oorzaak faillissement;
Onderzoek aanwezigheid activa;
Onderzoek aanwezigheid debiteuren;
Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventarisatie crediteuren.

18-10-2023 
 2

Afwachten stukken UWV ter zake NOW-regeling. 17-01-2024 
 3

Dit verslag dient te worden aangemerkt als eindverslag. 17-04-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


